DEPARTAMENTO DE LINGUÍSTICA,
PORTUGUÊS E LÍNGUAS CLÁSSICAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. XX/XXXX, DE 03 DE ABRIL DE 2024

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Diretora do Instituto de Letras da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 067/2024, de 26/02/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna públicos a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Linguística e Língua Portuguesa.

1. COMISSÃO EXAMINADORA
  Marcus Vinicius da Silva Lunguinho - Presidente
  Marina Maria Silva Magalhães - Membro Efetivo
  Paulo Medeiros Júnior - Membro Efetivo
  Cintia da Silva Pacheco - Suplente

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (número de inscrição e nome em ordem
alfabética)
  202402013617     Camila Rodrigues de Amorim
  202402013651     Carolina Gonçalves Gonzalez
  202402013591     Caroline Maria Vilhena de Souza
  202402013678     Clariana Lara Vieira
  202401013554     Fabiola Boareto Ramos
  202402013592     Gustavo Tanus Cesário de Souza
  202402013579     João Victor Pacifico Damasceno Rocha
  202402013618     Laísa Fernandes Tossin
  202401013545     Matheus Leopoldino Da Cruz
  202401013556     Paula Gabriella Silva Gomes Lima
  202401013566     Pedro Henrique Silva Araújo
  202402013673     Samara de Souza Fernandes
  202402013667     Sueder Santos de Souza
  202401013548     Sulamita da Silva do Bomfim Almendra
  202401013557     Tatiana Rosa Nogueira Dias

Edital de Cronograma 11101562         SEI 23106.132633/2023-06 / pg. 1

3. CRONOGRAMA DE PROVAS

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

11/04/2024

1. Entrega dos Títulos
para a Prova de Títulos. 8h30

Sala de Multiuso n° 35
(ICC B1 - 079/65)
Internamente ao

Instituto de Letras

2. Sorteio da ordem de
apresentação da Prova
Didática.

8h45

3. Sorteio do objeto de
avaliação da Prova
Didática.

9h

12/04/2023 1. Prova Didática. 9h

4. Recomenda-se que o/a candidato/a se apresente no local designado para a
realização das provas com antecedência do horário estabelecido, portando
documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o/a candidato/a que não comparecer no
horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

6. Os títulos deverão ser organizados, acompanhados do Quadro de Atribuição
de Pontos para a Prova de Títulos (Anexo III do Edital de Abertura 067/2024). O
Quadro deverá conter a quantidade de títulos entregues, estar devidamente
assinado e com a pontuação prévia calculada pelo/a candidato/a. Os
títulos deverão ser encadernados com espiral, preferencialmente, e entregues
em envelope devidamente lacrado.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Lucia Rodrigues da Rocha,
Diretor(a) do Instituto de Letras, em 01/04/2024, às 17:09, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Edital de Cronograma 11101562         SEI 23106.132633/2023-06 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11101562 e o código CRC 571651BC.

Referência: Processo nº 23106.132633/2023-06 SEI nº 11101562
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11101562         SEI 23106.132633/2023-06 / pg. 3

	Edital de Cronograma 11101562